[image: image1.jpg]

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO

ESTADO DE SANTA CATARINA
DECRETO Nº 17/21 de 01.02.2021
DECRETA LUTO OFICIAL.
O Prefeito Municipal, no uso das atribuições privativas que lhe conferem o inciso VIII do art. 95 da Lei Orgânica do Município,
 Considerando o profundo pesar do povo Bonretirense em razão do falecimento do ex prefeito Valdir Hemkmaier na data de ontem; e

 Considerando os notáveis e relevantes serviços prestados como Prefeito Municipal e sua admirável trajetória na vida política Bonretirense, que o caracterizam como referência na Politica Municipal, com grande conhecimento e liderança,

DECRETA:
Art. 1º Fica decretado Luto Oficial em todo o território Municipal de 3 (três) dias, a contar da edição deste Decreto, em sinal de pesar pelo falecimento de Valdir Hemkmaier ex Prefeito Municipal nos anos de 1977 a 1983, 1989 a 1993 e 1997 a 2000.

Art. 2º Todos os órgãos da administração pública direta e indireta do Município manterão Luto Oficial durante o período mencionado no art. 1º deste Decreto.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro, 01 de fevereiro de 2021.
ALBINO GONÇALVES PADILHA

Prefeito Municipal

Registrado e Publicado

Na Data Supra

ERICLEIA FAUSTINO DA MOTA

Sec. Mun. Administração e Fazenda